

Al-Khair for Financial Investment (Private

الخير للاستثمار المالي (مساهمة خاصة)

Sector:	Investment	الاستثمار	القطاع :
Code:	VKHF	الخير	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0Q2013	IQ000A0Q2013	التقييم الدولي :
Address:	العنوان: الكرادة / شارع سلمان فائق / محلة 902 / شارع 14 / مبنى 44 / طابق الاول		
Phone:	(+964)7901942240	(+964)7901942240	الهاتف:
Email:	البريد الالكتروني: al_kheir_invest@yahoo.com.ph		
Company Activity:	Using Financial Investment	ممارسة الاستثمار المالي	نشاط الشركة :
Establishing Date:	12/07/2000	2000/12/07	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	300.000.000	300,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	08/07/2004	2004/07/08	تاريخ الإدراج :
Capital at Listing	300.000.000	300,000,000	رأس المال الإدراج:
Executive Director:	Mazin Hamoodi Ismail	مازن حمودي اسماعيل	المدير المفوض :
Auditor	Sattar Irhaim Ahmed	ستار ارحيم احمد	مراقب الحسابات
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :
Listed Capital as 31/12/2016:	7.000.000.000	7,000,000,000	رأس المال المدرج كما في 2016/12/31 :

Financial Ratio	2015	2014	2013	2012	2011	النسب المالية
Share Turn over Ratio	—	0.07	1.07	0.73	14.84	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	—	—	—	—	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	98.72	98.74	98.75	96.24	95.11	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	—	—	—	—	مكرر الارباح
Trading Rate	77.33	78.19	78.97	26.20	20.10	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	0.930	0.944	0.962	1.011	1.065	القيمة الفترية (دينار)
Working Capital	6,444,254,117	6,527,994,640	6,641,969,026	6,967,042,952	7,324,131,433	رأس المال العامل
Market Capitalization(millionID)	—	2,730	2,940	2,240	3,920	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2015	2014	2013	2012	2011	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	—	5,127,359	74,800,000	51,257,450	1,039,125,595	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	—	2,076,302	40,237,000	15,668,978	563,743,395	القيمة المتداولة
Annual Closing price	—	0.390	0.420	0.320	0.560	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	—	0.390	0.400	0.310	0.540	معدل السعر السنوي
highest price	—	0.460	0.700	0.510	0.790	اعلى سعر نفذ
lowest price	—	0.340	0.370	0.270	0.400	ادنى سعر نفذ

Al-Khair for Financial Investment (Private)

الخير للاستثمار المالي (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

العملة : الدينار العراقي

السنة المالية 31 ديسمبر

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2015	2014	2013	2012	2011	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	47,527,509	118,912,926	513,640,071	6,653,501	—	النقد
Investments	5,916,406,242	6,112,806,165	6,015,849,398	6,931,559,776	7,339,739,798	الاستثمارات
Debitors	564,748,408	380,849,091	197,666,383	305,294,881	367,866,293	المدينون
Total Current Assets	6,528,682,159	6,612,568,182	6,727,155,852	7,243,508,158	7,707,606,091	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value	65,550,906	77,570,051	90,533,169	107,652,059	125,766,357	الموجودات الثابتة بالقيمة المكتوبة
Deferred revenue	1,972,363	2,440,454	3,512,625	2,419,800	3,302,700	التفقات الإيرادية الموقعة
Total Fixed Assets	67,523,269	80,010,505	94,045,794	110,071,859	129,069,057	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	6,596,205,428	6,692,578,687	6,821,201,646	7,353,580,017	7,836,675,148	مجموع الموجودات
Short term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Provisions	26,959,658	26,959,658	26,959,658	26,959,658	39,917,682	التخصيصات
overdraft	—	—	—	190,137,277	273,647,753	جاري مكشوف
Creditors	57,468,384	57,613,884	58,227,168	59,368,271	69,909,223	الدائنون
Total Short Term sources	84,428,042	84,573,542	85,186,826	276,465,206	383,474,658	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital	7,000,000,000	7,000,000,000	7,000,000,000	7,000,000,000	7,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	-488,222,614	-391,994,855	-263,985,180	77,114,811	453,200,490	الاحتياطيات
Total Long term sources	6,511,777,386	6,608,005,145	6,736,014,820	7,077,114,811	7,453,200,490	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total sources of Finance	6,596,205,428	6,692,578,687	6,821,201,646	7,353,580,017	7,836,675,148	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Financial Investment Revenue	—	—	—	—	—	ايرادات الاستثمارات المالية
Total Current Activities Revenues	98,159,473	48,833,151	23,715,774	59,791,479	53,881,533	فوائده وبيجات الاراضي دائنه
Current Activities expenses	98,159,473	48,833,151	23,715,774	59,791,479	53,881,533	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Salaries &Wages	—	—	—	—	—	مصاريف وقات النشاط الجاري
Commodity inputs	94,275,000	96,207,310	135,926,230	101,538,856	96,302,800	الرواتب والاجور
Services inputs	6,497,500	11,644,500	22,468,500	21,279,891	7,927,000	المستلزمات السلعية
Debitors Profits & lent Lands	77,766,497	66,390,960	155,708,816	168,661,665	125,207,755	المستلزمات الخدمية
Depreciation and amortization	—	—	21,576,240	102,967,926	61,569,182	فوائده وبيجات اراضي مدينة
Tax	12,512,235	17,099,019	19,390,799	19,215,198	8,975,699	الاندثار والاطفاءات
Total Current Activities expenses	3,336,000	2,875,000	9,777,000	11,410,500	1,331,000	الضرائب والرسوم
Surplus of Current Operations (Deficit)	194,387,232	194,216,789	364,847,585	425,074,036	301,313,436	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Other transferring Revenue	-96,227,759	-145,383,638	-341,131,811	-365,282,557	-247,431,903	فائض (عجز) الصلحات الجارية
Financial Investments Revenues						ايرادات الاستثمارات والآخرى
Financial Investments Revenues	—	—	—	12,537,335	66,226,828	ايراد الاستثمار المالي
Capitalism Revenues	—	17,373,963	31,820	4,144,604	6,817,125	ايرادات رأسمالية
Profits Selling Financial Investments	—	—	—	556,915	17,298,370	ارباح بيع الاستثمارات المالية
Total Other transferring Revenue	—	17,373,963	31,820	17,238,854	90,342,323	مجموع ايرادات التحويلية والآخرى
Transferring operations and other expenses						المصروفات التحويلية والآخرى
Damages and fines	—	—	—	—	850,000	تعويضات وغرامات
Transferring operations expenses	—	—	—	—	—	المصروفات التحويلية
Other expenses	—	—	—	—	—	المصروفات الأخرى
financial Investments selling loss	—	—	—	—	79,888,925	خسائر بيع استثمارات مالية
Total	—	—	—	—	80,738,925	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى
surplus for distribution	-96,227,759	-128,009,675	-341,099,991	-348,043,703	-237,828,505	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed						الفائض القابل للتوزيع بوزع كالآتي :
Provision for taxation	—	—	—	—	—	تخصيصات ضريبية
Legal Reserve	—	—	—	—	—	احتياطي رأس المال القانوني
Undistribute incomes	—	—	—	—	—	ارباح غير موزعة (فائض متركم)
Excess Activity	-96,227,759	-128,009,675	-341,099,991	-348,043,703	-237,828,505	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	—	—	—	—	—	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow		التدفقات النقدية				
Total Cash from operating Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
net cash flow	-71,385,417	-394,727,145	506,986,570	6,653,501	-9,260,252	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	118,912,926	513,640,071	6,653,501	0	9,260,252	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance	47,527,509	118,912,926	513,640,071	6,653,501	0	رصيد النقد في اخر المدة